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АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 июня 2025 года
	№ 960


О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Узловский район от 27.12.2019 
№ 2076 «Об утверждении Положения о муниципальной 
долговой книге муниципального образования 
Узловский район»

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 30,32 Устава Узловского муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 27.12.2019 № 2076 «Об утверждении Положения о муниципальной долговой книге муниципального образования Узловский район» следующее изменение:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Признать постановление администрации муниципального образования Узловский район от 16.04.2024 № 662 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 27.12.2019 № 2076 «Об утверждении Положения о муниципальной долговой книге муниципального образования Узловский район» утратившим силу.
3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

4.  Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

	Заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район
	Е.В.Федорченко


	
	


	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Узловский район
от 16.06.2025  № 960
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Узловский район
от 27.12.2019  № 2076


Положение

о порядке ведения долговой книги муниципального
образования Узловский район

Настоящее Положение о порядке ведения долговой книги муниципального образования Узловский район (далее - Положение) разработано в соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью определения процедуры ведения финансовым управлением администрации муниципального образования Узловский район (далее- финансовое управление) муниципальной долговой книги муниципального образования Узловский район (далее - Долговая книга) и устанавливает состав информации, порядок ее внесения в Долговую книгу, а также порядок регистрации долговых обязательств муниципального образования Узловский район (далее - район).

1. Порядок ведения Долговой книги

1. Долговая книга - систематизированный свод информации о муниципальных заимствованиях и гарантиях, составляющих муниципальный долг района, содержащий в себе сведения, предусмотренные настоящим Положением.

2. Долговая книга ведется в разрезе долговых книг внутреннего муниципального долга района и внешнего муниципального долга района (при наличии).

3. Долговая книга формируется для отчетного периода. Началом отчетного периода является 1 января текущего финансового года, окончанием – 31 декабря текущего финансового года.

Долговая книга ведется в виде электронных реестров (таблиц) в программном комплексе «Долговая книга» подсистемы «Автоматизированная система управления общественными финансами Тульской области» региональной информационной системы Правительства Тульской области и ежемесячно на 1 число месяца, следующего за отчетным, выводится на бумажном носителе в разрезе обязательств за подписью начальника Финансового управления администрации муниципального образования Узловский район.

По окончании текущего финансового года Долговая книга брошюруется, листы нумеруются, делается запись о количестве сброшюрованных листов и скрепляется гербовой печатью министерства. 

4. Информация о муниципальных внутренних долговых обязательствах района (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям района) вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства, на основании документов, подтверждающих факт возникновения соответствующего долгового обязательства. 

5. Информация о погашении (частичном и/или полном) долгового обязательства, осуществлении расходов на обслуживание долгового обязательства вносится в Долговую книгу на основании документов, подтверждающих факт погашения долгового обязательства, осуществления расходов по обслуживанию долгового обязательства. 

6. Информация о муниципальных внешних долговых обязательствах района (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям района) вносится в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента поступления в финансовое управление соответствующих документов, подтверждающих возникновение указанных обязательств. 

7. Информация о муниципальных долговых обязательствах района по муниципальным гарантиям района вносится в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с даты получения финансового управления сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией района. 

8. Реструктуризация долгового обязательства, послужившая основанием для прекращения долгового обязательства с заменой иным долговым обязательством, предусматривающим другие условия обслуживания и погашения, подлежит отражению в Долговой книге с отметкой о прекращении реструктурированного обязательства.

 9. Информация, содержащаяся в Долговой книге, является конфиденциальной.

3. Состав  Долговой книги

10. В Долговую книгу вносятся сведения о следующих долговых обязательствах района:

1) Муниципальные ценные бумаги;

2) Кредиты, полученные от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций;

3) Гарантии;

4) Бюджетные кредиты;

5) Иные долговые обязательства.

11. В отношении каждого регистрируемого долгового обязательства в долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, в соответствии с приложением к данному Положению.

4. Порядок регистрации долговых обязательств

12. Данные Долговой книги хранятся в виде электронных файлов в базе данных финансового управления. Информация на бумажных носителях подлежит хранению в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством об архивном деле в Российской Федерации.

5. Раскрытие и предоставление информации, 
содержащейся в Долговой книге 

13. Информация, содержащаяся в Долговой книге, может быть предоставлена:

 государственным органам и органам государственной власти Российской Федерации и Тульской области, Узловского района по соответствующим запросам; 

кредиторам и бенефициарам Тульской области, Узловского района – в соответствии с договорами (соглашениями) о возникновении долговых обязательств; 

иным юридическим и физическим лицам.

___________________________________

	Начальник финансового управления администрации муниципального образования Узловский район
	Н.В.Гнездилова


Приложение  к  Положению 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ДОЛГОВАЯ КНИГА 

	по состоянию на                       года

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Верхний предел муниципального долга на 01.01.20__ года – 0,00 рублей.

	Объем расходов на обслуживание муниципального долга на 20__ год  – 0,00 рублей.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	I. Муниципальные ценные бумаги 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Регистрационный номер
	Вид  ценных бумаг
	Основание возникновения обязательства
	Форма выпуска ценных бумаг
	Ставка купонного дохода
	Номинальная стоимость одной ценной бумаги, рублей
	Размер купонного дохода в расчете на одну ценную бумагу (рублей)
	Дата начала размещения ценных бумаг
	Дата полного погашения выпуска
	Размещение (по номинальной стоимости), рублей
	Даты выплаты купонного дохода по каждому периоду
	Наименование Генерального агента
	Сведения об уплате процентных платежей
	Сведения о состоянии задолженности на 01.__.20__ г. (по номинальной стоимости), рублей

	
	
	Дата регистрации выпуска
	Государственный регистрационный номер выпуска ценных бумаг
	Объем эмиссии по номинальной стоимости, рублей
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего
	Подлежит погашению в текущем году
	Просроченная

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	 
	
	 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	II. Кредиты, полученные от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Регистрационный номер
	Основание для заключения договора (соглашения)
	Наименование, номер и дата договора (соглашения)
	Наименование кредитора
	Объем полученного кредита, руб.
	Процентная ставка по кредиту, % годовых
	Дата получения кредита
	Дата/срок уплаты процентов
	Дата погашения кредита (по договору (соглашению)
	Сведения об изменениях условий договора (соглашения)
	Сведения о произведенных процентных платежах, руб.
	Сведения  за ______   ___ года, рублей
	Задолженность на 01.__.20___, рублей

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	получено
	погашено
	всего
	подлежит погашению в текущем году
	просроченная

	ИТОГО
	0,00
	 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	III. Гарантии

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Регистрационный номер
	Основание для предоставления гарантии
	Наименование, номер и дата договора 
	Номер и дата  гарантии
	Наименование принципала
	Наименование бенефициара
	Объем обязательств по гарантии и предельная сумма гарантии, руб.
	Дата или момент вступления гарантии в силу
	Сроки действия гарантии, предъявления требований по гарантии, исполнения гарантии
	Наличие или отсутствие права регрессного требования гаранта к принципалу либо уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	Сведения  за _____ ____ года, рублей
	Задолженность гаранта по исполнению гарантии на  01.__.20___, рублей

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	возникновение обязательств принципала по гарантии
	подлежит погашению в текущем году
	исполнение обязательств по гарантии /
 Исполнитель (гарант/принципал) - Принципал
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	основной долг
	процентные платежи
(сумма начисленных % )
	
	основной долг
	процентные платежи
(уплаченные %)
	всего:
	в том числе
по процентам
	просроченная

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	дата
	сумма
	нарастающим итогом  с даты возникновения обязательств  до отчетной даты
	в том числе 
за  ______
	основной долг
	сумма процентных платежей
	дата
	сумма
	дата
	сумма 
	
	
	

	ИТОГО
	0,00
	 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	IV. Бюджетные кредиты

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Регистрационный номер
	Основание для получения бюджетного кредита/бюджетной ссуды
	Номер и дата договора (соглашения)
	Бюджетная ссуда/бюджет-ный кредит
	Наименование кредитора
	Объем предоставленного бюджетного кредита/бюджетной ссуды, руб.
	Процентная ставка, % годовых
	Дата получения
	Дата погашения (по договору (соглашению)
	Сведения об изменениях условий договора (соглашения)
	Сведения о произведенных процентных платежах, руб.
	Сведения  за _____ ___ года, рублей
	Задолженность на 01.__.20__, рублей

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	получено
	погашено
	всего
	подлежит погашению в текущем году
	просроченная

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ИТОГО
	0,00
	 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	 
	
	 
	
	
	
	


	V. Иные долговые обязательства 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Регистрационный номер
	Основание для возникновения обязательства
	Наименование, номер и дата договора (соглашения)
	Наименование кредитора
	Объем долгового обязательства
	Дата возникновения обязательства
	Дата погашения обязательства
	Сведения об изменениях условий договора (соглашения)
	Сведения  за______  20___ года, рублей
	Задолженность на 01.__.20___, рублей

	
	
	
	
	
	
	
	
	получено
	погашено
	всего
	подлежит погашению в текущем году
	просроченная

	ИТОГО
	0,00
	 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	 
	
	 
	

	
	
	
	
	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)
	


__________________________________________________  
